

**CARTA PROPOSTA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2022-SESA**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.**



LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M2, largura 1,60m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cirúrgico.	METRO	LE ATELIE	600	26,90	16.140
2	Tecido Bramante de 2,20m de largura - 50% Poliéster - 50% algodão - Branco.	METRO	LE ATELIE	1.200	25,50	30.600
3	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul.	METRO	LE ATELIE	250	16,40	4.100
4	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	METRO	LE ATELIE	400	16,40	6.560
5	Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m.	UNID	LE ATELIE	50	7,20	360
6	Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.	UNID	LE ATELIE	15	12,80	192
7	Elástico n° 10 - Rolo com 100m - 100% algodão.	ROLO	LE ATELIE	8	26,80	214,40
8	Caneta para tecido - cor preta.	UNID	LE ATELIE	25	10,45	261,25
9	Tecido Coreano com 1,40 de Largura - 100 % Poliéster - Napa Grossa.	METRO	LE ATELIE	200	21,90	4.380
10	Manta em microfibra 100 % poliéster (aveludada de 200g/m <sup>2</sup> ) - cor neutra)).	UNID	LE ATELIE	60	49,90	2.994
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>65.801,65</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS.</b>						
<b>PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA (EM DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL): 60 (SESSENTA) DIAS.</b>						
<b>Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.</b>						
<b>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</b>						
<b>DATA: VIÇOSA DO CEARÁ, 09 DE MAIO DE 2022.</b>						



A

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE  
Comissão Permanente de Licitação  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 09/2022-SESA

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PE 09/2022-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.**

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM N°	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M², largura 1,60m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 – Verde Cirúrgico.	SANTISTA	METRO	600	R\$ 32,41	R\$ 19.446,00
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Quatrocentos Quarenta Seis Reais				
2	Tecido Bramante de 2,20m de largura – 50 % Poliéster - 50% algodão – Branco	SÃO GERALDO	METRO	1.200	R\$ 29,92	R\$ 35.904,00
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Novecentos Quatro Reais				
3	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster – 33% algodão, cor azul.	COTEMINAS	METRO	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Setenta Cinco Reais				
4	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	COTEMINAS	METRO	400	R\$ 19,82	R\$ 7.928,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Novecentos Vinte Oito Reais				
5	Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m	BEL	UNIDADE	50	R\$ 9,58	R\$ 479,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Setenta Nove Reais				
6	Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.	BEL	UNIDADE	15	R\$ 15,10	R\$ 226,50
	Valor unitário:	Quinze Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Duzentos Vinte Seis Reais e Cinquenta Centavos				
7	Elástico n° 10 – Rolo com 100m – 100% algodão	ZANOTTI	ROLO	8	R\$ 37,85	R\$ 302,80
	Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Trezentos Dois Reais e Oitenta Centavos				
8	Caneta para tecido – cor preta	ACRILEX	UNIDADE	25	R\$ 12,48	R\$ 312,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Trezentos Doze Reais				
9	Tecido Coreano com 1,40 de Largura – 100 % Poliéster – Napa Grossa	CIPATEX	METRO	200	R\$ 23,11	R\$ 4.622,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Vinte Dois Reais				
10	Manta em microfibra 100 % poliéster (aveludada de 200g/m²) – cor neutra))	PAU HALL	UNIDADE	60	R\$ 54,66	R\$ 3.279,60
	Valor unitário:	Cinquenta Quatro Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Setenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
<b>Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$</b>		<b>Setenta Sete Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais e Noventa Centavos</b>				<b>R\$ 77.474,90</b>

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

Declaramos que nos preços já estão considerados todas as despesas de embalagem, tributos, fretes, transportes e demais que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos.

Declaramos que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

DATA: 09 DE MAIO DE 2022.

## CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 09/2022-SESA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS  
Lote: LOTE ÚNICO



### Item: 01

Especificação do Objeto: Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M<sup>2</sup>, largura 1,60m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cirúrgico.

Marca: Latina

Quantidade: 600

Valor unitário de cada lote (em R\$): 35,00 (trinta e cinco reais)

Valor total (em R\$): 21.000,00 (vinte e hum mil reais)

### Item: 02

Especificação do Objeto: Tecido Bramante de 2,20m de largura – 50% Poliéster - 50% algodão – Branco

Marca: Indaial

Quantidade: 1200

Valor unitário de cada lote (em R\$): 33,00 (trinta e três reais)

Valor total (em R\$): 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)

### Item: 03

Especificação do Objeto: Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul.

Marca: Cedro

Quantidade: 250

Valor unitário de cada lote (em R\$): 23,00 (vinte e três reais)

Valor total (em R\$): 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais)

### Item: 04

Especificação do Objeto: Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.

Marca: Cedro

Quantidade: 400

Valor unitário de cada lote (em R\$): 23,00 (vinte e três reais)

Valor total (em R\$): 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

### Item: 05

Especificação do Objeto: Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m

Marca: Tramix

Quantidade: 50

Valor unitário de cada lote (em R\$): 13,00 (treze reais)

Valor total (em R\$): 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

### Item: 06

Especificação do Objeto: Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.

Marca: Tramix

Quantidade: 15

A handwritten signature or mark, possibly a stylized 'M' or similar character, located at the bottom right of the page.



Valor unitário de cada lote (em R\$): 20,00 (vinte reais)

Valor total (em R\$): 300,00 (trezentos reais)

Item: 07

Especificação do Objeto: Elástico nº 10 - Rolo com 100m - 100% algodão.

Marca: São José

Quantidade: 8

Valor unitário de cada lote (em R\$): 50,00 (cinquenta reais)

Valor total (em R\$): 400,00 (quatrocentos reais)

Item: 08

Especificação do Objeto: Caneta para tecido - cor preta

Marca: MS Aviamentos

Quantidade: 25

Valor unitário de cada lote (em R\$): 20,00 (vinte reais)

Valor total (em R\$): 500,00 (quinhentos reais)

Item: 09

Especificação do Objeto: Tecido Coreano com 1,40 de Largura - 100 % Poliéster - Napa Grossa

Marca: Wilson

Quantidade: 200

Valor unitário de cada lote (em R\$): 50,00 (cinquenta reais)

Valor total (em R\$): 10.000,00 (dez mil reais)

Item: 10

Especificação do Objeto: Manta em microfibra 100 % poliéster (aveludada de 200g/m<sup>2</sup>) - cor neutra)

Marca: Nybc

Quantidade: 60

Valor unitário de cada lote (em R\$): 90,00 (noventa reais)

Valor total (em R\$): 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

Valor total do lote único (em R\$): 92.800,00 (noventa e dois mil e oitocentos reais)

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que desde já, a empresa promoverá a garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem.

Data: 09/05/2022

# CARTA PROPOSTA



**Número do Pregão: 09/2022-SESA**  
**Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS**  
**Lote: LOTE ÚNICO**

**Item: 01**

Especificação do Objeto: Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M<sup>2</sup>, largura 1,60m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cirúrgico.

Marca: Propria

Quantidade: 600

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 50,00**

**Valor total (em R\$): 30.000,00**

**Item: 02**

Especificação do Objeto: Tecido Bramante de 2,20m de largura – 50% Poliéster - 50% algodão – Branco

Marca: Propria

Quantidade: 1200

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 40,00**

**Valor total (em R\$): 48.000,00**

**Item: 03**

Especificação do Objeto: Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul.

Marca: Propria

Quantidade: 250

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 30,00**

**Valor total (em R\$): 7.500,00**

**Item: 04**

Especificação do Objeto: Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.

Marca: Propria

Quantidade: 400

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 30,00**

**Valor total (em R\$): 12.000,00**

**Item: 05**

Especificação do Objeto: Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m

Marca: Propria

Quantidade: 50

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 20,00**

**Valor total (em R\$): 1.000,00**

**Item: 06**

Especificação do Objeto: Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.

Marca: Propria

Quantidade: 15



**Valor unitário de cada lote (em R\$): 30,00**

**Valor total (em R\$): 450,00**

**Item: 07**

Especificação do Objeto: Elástico n2 10 - Rolo com IOOm - 100% algodão.

Marca: Propria

Quantidade: 8

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 60,00**

**Valor total (em R\$): 480,00**

**Item: 08**

Especificação do Objeto: Caneta para tecido - cor preta

Marca: Propria

Quantidade: 25

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 30,00**

**Valor total (em R\$): 750,00**

**Item: 09**

Especificação do Objeto: Tecido Coreano com 1,40 de Largura - 100 % Poliéster - Napa Grossa

Marca: Propria

Quantidade: 200

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 60,00**

**Valor total (em R\$): 12.000,00**

**Item: 10**

Especificação do Objeto: Manta em microfibra 100 % poliéster (aveludada de 200g/m<sup>2</sup>) - cor neutra)

Marca: Propria

Quantidade: 60

**Valor unitário de cada lote (em R\$): 100,00**

**Valor total (em R\$): 6.000,00**

**Valor total do lote único (em R\$): 118.180,00 (cento e dezoito mil, cento e oitenta reais)**

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Data: 10/05/2022**